SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Contrato de Aquisição de Bens pelo Distrito Federal Nº 05/2022 -
SEAGRI/DF, publicada no DODF Nº 194, de 14 de outubro de 2022, página 64, ONDE
SE LÊ: "...EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 05/2022 - SEAGRI/DF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002...",
LEIA-SE: "...EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO
DISTRITO FEDERAL Nº 25/2022 - SEAGRI/DF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº
07/2002...", mantendo-se inalterados os demais termos da concessão original.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PE (SRP) Nº 08/2022 - (UASG: 926523)

O Governo do Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF- SEAGRI-DF comunica aos
interessados que, após abertura do Pregão Eletrônico (SRP) nº 08/2022, em 11/10/2022
às 09:30 hs, Processo nº 00070-00000124/2022-58 (SEI), que tem por objeto o
Registro de Preços para a eventual aquisição de veículos de passeio e pick-up para
atender as demandas da Subsecretaria de Defesa Agropecuária e Subsecretaria de
Desenvolvimento Rural da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, conforme condições e especificações
constantes do item 3 do Anexo I, Termo de Referência, sagraram-se vencedoras as
Empresas, GAMA VEICULOS LTDA CNPJ 06.213.517/0001-45, para os itens 1 e 2,
com o melhor valor total de R$ 362.500,00 (trezentos e sessenta e dois mil e
quinhentos reais), sendo o item 2 cota reservada que será adjudicado manualmente;
WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA CNPJ: 44.583.018/0001-39, para os itens 5 e 6,
com o melhor valor total de R$ 1.460.400,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta mil e
quatrocentos reais), perfazendo o valor total do certame em R$ 1.822.900,00 (um
milhão, oitocentos e vinte e dois mil e novecentos reais). Os itens 3 e 7 restaram
fracassados e os itens 2 e 4 restaram desertos, sendo aproveitado o item 2 como cota
reservada da cota principal, item 1. A ata e o termo de adjudicação do pregão podem
ser visualizados nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal
www.agricultura.df.gov.br, SEAGRI/DF, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a SUSPENSÃO da licitação do
tipo, Menor Preço, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com
previsão de abertura do certame para 18/10/2022, 09h30min, horário de Brasília,
PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00003110/2022-96 (SEI), realizado de acordo com a a
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado
o art. 191 desta Norma. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e
implantação de serviço de telefonia fixa comutada (STFC) baseado na tecnologia de
voz sobre IP - VoIP (Voice Over Internet Protocol), em nuvem, incluindo
equipamentos, aparelhos telefônicos, licenças, instalação, configuração, atualização,
suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, transferência de conhecimento,
ligações locais e nacionais, assim como software de gestão da solução, usando como
unidade de medida o ramal, visando atender às demandas da SEAGRI/DF, de acordo
com o detalhamento descrito no item 23, do Termo de Referência". com valor Total
estimado de R$ 123.151,08 (cento e vinte e três mil cento e cinquenta e um reais e oito
centavos). O AVISO de SUSPENSÃO poderá ser retirado a partir da sua publicação no
endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,
www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

FUNDO DISTRITAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Resultado de Análise e Aprovação dos Processos Programa de Desenvolvimento –
enquadramento no pró -rural-df/ride, publicada no DODF Nº 193, de 13 de outubro de
2022, página 50, ONDE SE LÊ: "...00072-0000263465/2022-29...", LEIA-SE:
"...00072-00003465/2022-29...", mantendo-se inalterados os demais termos da
concessão original.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EDITAL N° 03/2022 – PIBIC JÚNIOR

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JUNIOR - ICJ
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS

RESULTADO PRELIMINAR
CHAMADA 02

A Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação, da FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de
2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento no artigo 27,
incisos II e XVIII, do Regimento Interno, e nos termos do Processo SEI nº 00193-
00000117/2022-51, TORNA PÚBLICO o resultado da análise preliminar, com a lista
das propostas encaminhadas no PERÍODO de 01/08/2022 a 30/09/2022 e aprovadas,
cada uma apresentada em ordem decrescente por nota, com os seguintes dados: Data
de Submissão, Proponente, Instituição Executora, Nota e Valor: (1) 30/09/2022,
Bernardo Petriz de Assis, UDF - Centro Ensino Unificado do Distrito Federal, 10,
R$ 22.200,00. Informe: As propostas encaminhadas no período e não aprovadas
deixaram de ser listadas e no interesse pessoal de obter detalhes referente à
classificação da proposta, enviar e-mail para coobe@fap.df.gov.br.

RENATA DE CASTRO VIANNA

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE01022

PROCESSO nº 00150-00006217/2022-14. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa BURACO DA LACRAIA PRODUÇÕES ARTISTICAS
LTDA, CNPJ nº 05.335.458/0001-15. Do Objeto: CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA
CONTRATAÇÃO DO CARNAVALESCO MILTON REIS CUNHA JUNIOR, PARA
COMPOSIÇÃO DA CURADORIA DA EXPO CARNAVAL BRAZIL, PELO
DISTRITO FEDERAL, A SE REALIZADO NOS DIAS 14 E 15 DE OUTUBRO DE
2022, NO CENTRO DE CONVENÇÕES DE SALVADOR - BA. Prazo: 01 dias. Do
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 100000000,
Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 13 de outubro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE01023

PROCESSO nº 00150-00006480/2022-11. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a SOLISÂNGELA ROCHA DOS MONTES, CPF nº
803.XXX.XXX-68. Do Objeto: CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA SERVIDORA
SOLISÂNGELA ROCHA DOS MONTES, MATRÍCULA Nº 0242459-2,
AUTORIZADA POR MEIO DA PORTARIA Nº 224, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022,
PUBLICADO NO DODF Nº 193, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022, PÁG. 33
(97667124), PARA PARTICIPAR DO EVENTO "EXPO CARNAVAL BRAZIL" A
SER REALIZADO EM SALVADOR - BA, NOS DIAS 13 A 15 DE OUTUBRO DE
2022. Prazo: 05 dias. Do Valor: R$ 1.011,03 (um mil, onze reais e três centavos). Da
Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13392621928310001, Fonte 10000000, Natureza de Despesa 339014; Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 13 de outubro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE01024
PROCESSO nº 00150-00006480/2022-11. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e WILSON JOSE RODRIGUES FILHO, CPF nº 073.XXX.XXX-
48. Do Objeto: CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA O SERVIDOR WILSON JOSE
RODRIGUES FILHO, MATRÍCULA Nº 0244341-4, AUTORIZADA POR MEIO DA
PORTARIA Nº 224, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022, PUBLICADO NO DODF Nº
193, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022, PÁG. 33 (97667124), PARA PARTICIPAR DO
EVENTO "EXPO CARNAVAL BRAZIL" A SER REALIZADO EM SALVADOR -
BA, NOS DIAS 13 A 15 DE OUTUBRO DE 2022. Prazo: 05 dias. Do Valor: R$
1.011,03 (um mil, onze reais e três centavos). Da Classificação Orçamentária: UO
16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte
10000000, Natureza de Despesa 339014; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da
Nota de Empenho: 13 de outubro de 2022.

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 195, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rosane.castilhos
Destacar